

1990 YILI
YATIRIM PROGRAMI
HAZIRLAMA ESASLARI

İ Ç İ N D E K İ L E R

		Sayfa No.
I.	GENEL ESASLAR	1
II.	HAZIRLAMA ESASLARI	2
III.	DİĞER ESASLAR	5
EK-1	TABLO-1 1990 Yatırım Teklifleri Özet Tablosu	9
	TABLO-2 Yatırım Projeleri Listesi	10
	TABLO-3 Yatırım Projelerinin Yıllara Göre Dağılımı	11
	TABLO-4 Yatırım Projeleri Özeti	12
	TABLO-5 idame ve Yenileme Yatırımları ...	13
	TABLO-6 Taşıt Araçları Listesi	13
	TABLO-7 Kamulaştırma Harcamalarının Proje Bazında Dağılımı	14
	TABLO-8 Proje İzleme Formu	15
	TABLO-9 Halen İşlemede Olan Dış Proje Kredileri	16
	TABLO-10 Dış Kredi Sağlanması İstenen Projeler	17
	TABLO-11 Yatırım Görüşmelerine Katılacak Yetkililer	18
EK-2	Yatırım Deflatörleri	19
EK-3	Dış Para İçin Deflatör	20
EK-4	Proje Değerlendirme Özet Formu	21
EK-5	Diğer Sektörler Ön Proje Formu	23
EK-6	Sosyal ve İdari Yapılar Ön Proje Formu	24
EK-7	Arsa-Alt Yapı Bilgileri Formu	25
EK-8	Araştırma Yatırım Talepleri Bilgi Formu ...	26
EK-9	Araştırma Yatırım Talepleri Bilgi Formu ile İlgili Açıklamalar	27

I. GENEL ESASLAR

1. Yatırım tekliflerinin, Altıncı Beş Yıllık Kalkınma Planı, Hükümet Programı ve uygulanmakta olan ekonomik program ile uyum içinde bulunmasına, ulaşılması gereken sektörel yapıyı gerçekleştirecek nitelikte olmasına, kamunun esas fonksiyonlarını en etkin bir şekilde yerine getirmesinde temel araç olacak şekilde hazırlanmasına azami itina gösterilecektir.

Her kuruluş kendi yatırım tekliflerini bir değerlendirmeye tabi tutarak projelerin önceliklerini tesbit edecek, bu şekilde sınırlı kaynakların en etkin şekilde dağılımına yardımcı olacaktır.

Kuruluşlar 1990 yılı için yapacakları yatırım teklifleri toplamını, iç ve dış fiyat artışları ile cari yıl kur farkları ve beklenmeyen giderler dahil olmak üzere (*), 1989 Yılı Programı ile kendilerine tahsis edilen yatırım ödeneği toplamının % 50 fazlasını aşmayacak şekilde belirleyeceklerdir. Bu hususlara uymayan yatırım teklifleri dikkate alınmayacaktır.

2. 1990 yılı kaynak tahsisinde öncelikli sektörler; eğitim, sağlık ve tarım (alt yapı, sulama) başta olmak üzere ekonomik ve sosyal gelişmeyi sağlayacak alt yapı sektörleri olacaktır.

3. Yatırım programının tesbit edilmesinde bütün sektörlerde; devam eden, 1990 yılı içinde bitirilmesi öngörülen ve yatırım programında yer alıp dış finansmanı sağlanmış olan projelere öncelik tanınacaktır. İmalat sanayii sektöründe ise devam eden projelerden özellikle darboğaz giderici ve kapasite kullanımını artırıcı projelere ağırlık verilecektir.

Yeni proje teklifinde selektif olunması, ekonomik ve sosyal yönden projenin gerekçesinin ve önceliğinin dikkate alınması zorunludur. Yeni proje tekliflerinde projenin çevreye etkileri fizibilite etüdlerinde yer alacaktır.

Kuruluşlar, arsa alımı, fiyat farkları, keşif artışları, bitmiş projelerin kredi ve faiz ödemeleri gibi proje ve/veya yatırım tarifine uymayan harcama kalemlerini teklif etmeyeceklerdir.

4. Yatırım programına ait bilgiler, 1989 yılı verilerine uygun olarak kuruluşların en son değerlendirmelerini yansıtacaktır.

Yıl içinde yapılacak revize ödenek taleplerinde, iç ve dış fiyat artışları ile cari yıl kur farkları tahminlerini aşan artışlar makul ölçüler dahilinde karşılanabilecektir. Ancak fiziki artış tahminlerinin üzerinde meydana gelecek artışlar karşılanmayacak ve bu artışlardan kuruluşlar sorumlu olacaktır.

(* Tahmini ortalama fiyat artışları : iç fiyatlar % 43,4
Dış fiyatlar % 4,0

Tahmini kur değerleri : 1 ABD Doları 1989 için 2145 TL. ve
1990 için 2956 TL.

5. Kuruluşlar yatırım tekliflerini Devlet Planlama Teşkilatı'na proje dökümünü belirleyerek göndereceklerdir. Dökümü belli olmayan işlere, ayrıntısı sonradan belirlenmek kaydı ile global ödenek talep edilmeyecektir.

6. Lojman ve hizmet binası teklifleri şehir ve kasabaların dışındaki kuruluşların ihtiyaçları ile sınırlı tutulacaktır. Büyük projelerin içinde yer alan lojmanlar ve hizmet binaları o projenin alt bölümü olarak ayrıca belirtilecektir. Lojman yatırım ve kamulaştırma teklifleri brüt 90 m²'yi aşmayacak şekilde hazırlanacaktır.

7. Kamu kuruluşları, 1990 Yılı Programında yer almasını uygun görecekları politika ve tedbir teklifleri ile mevcut sorunları açıklayıcı bilgileri, yatırım teklifleri ile birlikte göndereceklerdir.

8. İlgili Bakanlık veya Kuruluşların tekliflerine ilave olarak, 1990 Yılı Programı ile ilgili görülen önemli hususlar, Valiliklerce Devlet Planlama Teşkilatı'na intikal ettirilecektir.

II. HAZIRLAMA ESASLARI

9. Yatırım teklifleri, "Yatırım Projeleri Listesi" (Ek:1, Tablo:2) ve "1989 Yılı Yatırım Programı" kitabı örnek alınarak düzenlenecektir.

Ek: 1, Tablo: 1'e göre hazırlanan "1990 Yatırım Teklifleri Özet Tablosu" tekliflerin başında yer alacaktır.

Proje listelerinde "Etüd-Proje işleri", "Devam Eden Projeler" ve "Yeni Projeler" ayırımı yapılacak, ayrıca her bölüm "1990'da Bitenler" ve "1990'dan Sonraya Kalanlar" olarak ayrılacaktır.

Alt yapı sektörleri ile ilgili yatırım listelerinde "İşçilik" ayrı bir proje olarak gösterilecektir.

10. Proje listelerinde dış para kısmı ikiye ayrılarak dış kredi ve özkaynak ile karşılanacak miktarlar ayrı ayrı belirlenecektir.

Tabloların "kredi" kısmında, halen işlemekte olan dış kredilerin kullanım miktarları veya yeni proje tekliflerine ait dış kredilerin muhtemel kullanım miktarları yazılacaktır.

Kuruluşlar, devam eden yatırımları için ihtiyaç duyulacak ilave dış kredilerin veya yatırım programına yeni proje olarak teklif edecekleri yatırımlara ait dış kredilerin temini işlemlerinde Dış Borçlanma Stratejisi Tesbit Grubu'nun 12.6.1988 tarih ve 19840 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanan 88/1 sıra no.lu Kararı'na uyacaklardır.

Dış kredi kullanımları mutlaka yatırım tutarlarına dahil edilecektir. Kredileri kullanılmış ve geri ödeme safhası başlamış olan projeler için 1990 yılında ödenecek olan ana para ile faiz miktarları yatırım teklifleri ile birlikte ayrı olarak bildirilecektir.

11. Dış kredi kullanılan projelerin kredi uygulama durumu; dış kredi anlaşması yapılmış, kullanıma hazır duruma gelmiş fakat henüz kullanımı başlamamış projeler de belirtilerek Ek: 1, Tablo: 9'da verilecektir.

Dış kredi aranan projeler için ise Ek: 1, Tablo: 10 doldurularak Devlet Planlama Teşkilatı'na intikal ettirilecektir.

12. Devam eden projelerin proje numaraları Resmi Gazete'de yayımlanan "1989 Yılı Yatırım Projeleri" listesine ve sonradan bu listede yapılan düzeltmelere göre yazılacaktır. Yeni projelerin numaraları Devlet Planlama Teşkilatı'nca verilecektir.

13. Yatırım Listelerinde "Proje Adı" sütununa esas proje adı yazılacak; yeni proje adları belirlenirken kısa ifadeler kullanılacaktır.

Projenin üniteleri veya harcama kalemleri ayrıca gösterilecek, bunlara ait nakdi değerlere parantez içinde yer verilecek, bu alt bölümler esas projeden ayrı bir proje numarası almayacaktır.

14. Yatırım listesinin "Karakteristik" sütununda üretim konusu olan mal ve hizmetin nitelik ve nicelik olarak tanımlaması yazılacaktır. Tevsi projeleri için ise eklenecek yeni kapasite veya proje ile sağlanacak ek hizmet belirtilecektir.

15. Ekli tablolarda yer alan "1989 Sonuna Kadar Tahmini Harcama" ve "Proje Tutarı" ile 1990 ve ileriki yıllara ait yatırım tutarları 1989 fiyatları ile verilecektir. Bunun için geçmiş yıllara ait cari harcamalar Ek:2 ve Ek:3'de verilen deflatörlerle 1989 yılı fiyatlarına dönüştürülecektir.

16. 1990 yılı yatırımı için iç ve dış fiyat artışları ile cari yıl kur farklarından oluşacak eskalasyon miktarları Ek:1 Tablo:2'de proje bazında, Ek:1 Tablo:4'de ise harcama türleri bazında ilgili sütunda belirtilecek ve ayrıca 1990 yılı ödenek teklifine eklenecektir. Geçmiş yıllara ait kur farkları 1990 yılı ödenek talebi içinde yer almayacaktır.

Devam eden yatırımlara ait geçmiş yıl kur farkı bu yatırımlar için cari yıldan önceki dönemlerde kullanılan dış kredilerin cari yılda tahakkuk eden kur farklarıdır. Bu kur farkları yatırım harcamasına dahil edilmeyip toplam proje maliyetine ilave edilerek yatırımın tamamlanmasını müteakip sabit kıymetlere intikal ettirilecektir.

17. Proje tutarı 3,0 milyar TL.'nin üzerinde olan, devam eden projeler ile 1990 yılı yatırım programına teklif edilecek yeni projeler için Ek: 1, Tablo: 3 ve Tablo: 4 düzenlenecektir. Her kuruluş bulunduğu sektörün özelliğine göre bu tabloları dolduracaktır.

Maliyeti 3,0 milyar TL.'nin üzerinde olan imalat sanayii projelerine ait fizibilite etüdüleri 3 nüsha halinde Devlet Planlama Teşkilatı'na gönderilecektir. Ayrıca proje maliyeti 3,0 milyar TL.'nin üzerinde olan projeler için 1989 fiyatlarıyla revize edilmiş fizibilitelere göre Ek: 4'de verilen "Proje Değerlendirme Özet Formu"nun doldurulması gereklidir.

18. İmalat sanayii sektörü haricindeki diğer bütün sektörlerde teklif edilecek 3,0 milyar TL.'nin üzerinde yeni yatırım projeleri için, "Diğer Sektörler Ön Proje Formu" düzenlenerek Devlet Planlama Teşkilatı'na intikal ettirilecektir (Ek: 5). Eskalasyon kalemi II.3 maddesinin altında ayrı olarak gösterilecektir.

19. Kuruluşların taşıt alımı teklifleri ayrı ayrı projelerin içinde değil tek kalemde gösterilecek, karakteristik kısmına 1990 (T) cetveli esas alınarak karşılığında yer alan sıra numarası ve fiyatı yazılacaktır.

Ayrıca, taşıt alımı talebinde bulunan her kuruluş Ek: 1 Tablo: 6'yı dolduracak, hangi tip araçtan kaç tane mevcut olduğunu ve talep ettiği araçları ne maksatla istediğini belirtecektir.

İş makineleri talebinde mevcut araçların adet ve modellerine ek olarak son iki yıllık ortalama çalışma saatleri de verilecektir.

20. Herhangi bir esas proje ile ilgilendirilmesine imkan olmayan idame ve yenileme yatırımları Ek: 1, Tablo: 5 formunda, kamulaştırma harcamaları Ek: 1, Tablo: 7 formunda hazırlanacaktır.

İdame ve yenileme yatırımı dönem içinde aşınan, eskiyen, yıpranan veya hasar gören tesislerin korunması için üretim kapasitesi veya özellikleri değiştirilmeden bir yıl içinde başlanıp bitirilen yatırım niteliğindedir. Bu itibarla kuruluşlar, idame ve yenileme yatırım tekliflerini hazırlarken yukarıda belirtilen hususlara uyacaklar, idame ve yenileme niteliği taşımayan harcama kalemlerini bu kapsama dahil etmeyeceklerdir.

21. Proje tutarı 3,0 milyar TL.'nin üzerinde olan projelerin uygulama durumları ile ilgili bilgiler Ek: 1 Tablo: 8'deki ayrıntı ile bildirilecektir.

22. Etüd-proje, yapı-tesis olarak yeni teklif edilecek tüm idari ve sosyal yapılardan proje tutarı 150 milyon TL.'sını aşan projeler için Ek: 6'daki "Sosyal ve İdari Yapılar Ön Proje Formu" doldurulacaktır. Yatırımların uygulanmasından ilgili Bakanlığın sorumlu olduğu hallerde Ek: 7'deki "Arsa-Alt Yapı Bilgileri" formu da düzenlenecektir.

Buna göre, arsası sağlanmış projeler için düzenlenecek ön proje formları ile ön ihtiyaç programlarının ve arsa hukuki bilgilerinin (Tapu, Tahsis, Çap, İmar Planı, İmar Durumu) Bayındırlık ve İskan Bakanlığı Yapı İşleri Genel Müdürlüğüne eksiksiz olarak iletilmesi gerekmektedir.

Ön proje formları tanzim ve adı geçen kuruluşça tasdik edilmeyen projeler programa alınmayacaktır.

23. Türkiye Elektrik Kurumu ve Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü programlarında yer alan köy elektrifikasyonu yatırımları "Devam Eden" ve "Yeni" diye ikiye ayrılacak ve her iki durumda da karakteristik kısmında il isimleri ve her ilde kaç köye elektrik götürüleceği belirtilecektir.

Aynı şekilde Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü programında bulunan köy içmesuyu ve köy yolları projelerinde de karakteristik kısmında her ilde kaç üniteye su götürüleceği ve kaç km. köy yolu yapılacağı yer alacaktır.

III. DİĞER ESASLAR

24. Eğitim, sağlık, konut ve sosyal alt yapı sektörlerinde tip projesi olmayan teklifler uygulama programına alınmayacak, etüd-proje olarak dikkate alınacaktır. Daha önceki yıllarda etüd-proje ödeneği almış ve mimari uygulama projesi tamamlanmış olan projelerin 1990 Yılı Yatırım Programında inşaat ödeneği alabilmesi için kesin ihtiyaç programı, arsa durumu, proje ve keşif özetinin ödenek teklifine eklenmesi gerekmektedir.

Sosyal amaçlı yatırımlarla hizmet sektörlerine ait bina yatırımlarında arsası sağlanamayan projeler teklif edilmeyecektir.

İl bazında ilk ve ortaokul derslik ihtiyacı bildirilirken, her ilde hangi yerleşimlere kaç birim okulun inşaa edileceği ve bu okulların nitelikleri hakkında ek bilgi verilecektir.

İl merkezlerindeki lise ve dengi okullar için pansiyon talebinde bulunulmayacak, ilçe merkezleri için teklif edilen pansiyonlar, ilgili ilçedeki bütün lise ve dengi okullar öğrencilerine hizmet verecek şekilde ele alınacak, her okul türü için ayrı öğrenci pansiyonu teklifinden kaçınılacaktır.

25. Tip proje niteliğinde olan okul, sağlık ocağı, spor saha ve tesisleri, kültür merkezi, lojman yatırımları, belediyelere ait olan inşaatlar ve küçük sanayi siteleri ile diğer sektörlerdeki sosyal amaçlı yatırım tekliflerinde; ihtiyaç programı, tesisin projesi ve maliyeti yer alacaktır.

26. Üniversitelere ait yatırım tekliflerinin Yüksek Öğretim Kurulu Başkanlığı kanalıyla Devlet Planlama Teşkilatı'na ulaştırılması esastır. Yüksek Öğretim Kurulu Başkanlığı'nca Üniversiteler için yapılacak olan değerlendirme sonuçlarının, bu

genelge ile istenen her türlü bilgi, belge ve formları ihtiva edecek şekilde Devlet Planlama Teşkilatı'na intikal ettirilmesi, özellikle "Yatırım Teklifleri Özet Tablosu"nun (Ek: 1, Tablo: 1) Tıp Fakülteleri bulunan Üniversiteler için (Eğitim) ve (Sağlık) sektörleri olarak ayrı ayrı düzenlenip gönderilmesi gerekmektedir.

Öte yandan, Üniversitelerin makina-teçhizat, onarım ve taşıt harcama kalemleri Rektörlük, Fakülteler, Meslek Yüksek Okulları ve bağlı diğer okullar için ayrı ayrı belirtilecektir.

Ayrıca, Öğrenci Harçları Fonu'ndan yapılması öngörülen yatırımlara ait teklifler ayrı bir liste halinde gönderilecektir.

27. "Sağlık Hizmetleri Temel Kanunu" çerçevesinde sağlık müracaat zinciri için sağlık ocakları seviyesinde belirlenen ihtiyacın nüfus, mekan ve bir üst sağlık kuruluşunun kapasitesi dikkate alınarak bir projeye bağlanması gerekmektedir.

28. KİT'ler 1989 yılı "İşletme ve Konsolide Finansman Tablolarını" düzenleyip ek tablo olarak göndereceklerdir. Katma Bütçeli ve Döner Sermayeli Kuruluşlar ise söz konusu olabilecek gelirlerini belirleyeceklerdir.

Döner Sermayeli Kuruluşlar bir sonraki yıl döner sermaye tahminleri ile bunun içinden kullanmayı talep edecekleri miktarları teklif listelerinde belirteceklerdir.

Buna göre, döner sermaye geliri elde eden Sağlık Bakanlığına bağlı devlet hastaneleri ile Üniversite hastanelerinin de bir önceki yıl döner sermaye gelir ve gideri ile bir sonraki yıl döner sermaye tahminlerini, bunun içinden yatırımlarda kullanmayı talep edecekleri miktarları teklif listelerinde belirtmeleri gerekmektedir.

29. Yatırım programlarında yer alan diğer projeler için gerekli bütün bilgiler Organize Sanayi Bölgeleri ve Küçük Sanayi Siteleri için de verilecektir. Projesi olmayan teklifler programa alınmayacaktır.

Ayrıca Organize Sanayi Bölgeleri ve Küçük Sanayi Sitelerinin yer seçimi ve seçilen yerin ayrıntılı krokisi ile yer seçimine esas teşkil edecek tüm bilgiler Devlet Planlama Teşkilatı'na iletilecektir. Bu bilgiler arasında ulaşım imkanları, su bulunabilirliği, arazinin tarım alanı olarak değeri, çevrenin sanayi potansiyeli ve enerji ihtiyacı açıklıkla belirtilecektir.

30. 3030 sayılı "Büyükşehir Belediyelerinin Yönetimi Hakkındaki Kanun" gereği, Büyükşehirlerde Alt Yapı Koordinasyon Merkezleri ile ilgili kamu kuruluşlarının ortaklaşa hazırlayacakları alt yapı taslak programları, ilgili kuruluşların bütçe tekliflerinde göstermeleri kaydıyla ve ilave olarak koordinasyonu sağlamak amacıyla, Büyükşehir Belediyeleri tarafından toplu olarak Devlet Planlama Teşkilatı'na iletilecektir.

31. Büyükşehir ve İlçe Belediyeleri, yıllık yatırım programları çerçevesinde yatırım konularını, önceliklerini ve finansman imkanlarını Devlet Planlama Teşkilatı'na bir rapor halinde iletceklerdir.

32. İller Bankası kanalıyla yapılacak belediye yatırımları için uygulanacak belediye özkaynak katkıları, belediyelerin bunları ödeme imkanlarıyla İller Bankası'nca ödenecek kısmın finansman usülleri (fon, ikraz, hibe) yatırım teklifleri ile birlikte gönderilecektir.

Belediye yatırım tekliflerinde içmesuyu ve kanalizasyon tesislerine öncelik verilirken, gelir getirici yatırımların (otel, mezbaha, işhanı, hamam v.b. tesisler) rantabilitesi ve geri ödemede finansman maliyeti T.C. Merkez Bankası'nın ihtisas kredileri için uyguladığı reeskont haddi dikkate alınarak tesbit edilecektir.

33. Belediyelerin kendi finanse ettiği maliyeti 3,0 milyar TL.'yi aşan projeler için, genelge ile istenen bilgi ve dökümanların Devlet Planlama Teşkilatı'na gönderilmesi Bakanlar Kurulu Kararı'na göre onay için esastır. Proje maliyetlerine kamulaştırma bedeli de dahil olup; bir bütünlük arzemesine rağmen bölümlere ayrılarak ihalesi mümkün olan projelerde,projenin toplam maliyeti esas alınmak suretiyle teklif edilecektir.

34. Mahalli idarelerle ilgili fonların (Mahalli İdareler Fonu, Özel İdare Fonu) Kalkınma Planı ve Yıllık Programlarla uyumlu olması ve rasyonel kullanımı için, fondan yapılacak 150 milyon TL ve bu miktarı aşan yatırımların genelge esaslarına uygun olarak Devlet Planlama Teşkilatı'na iletilmesi gerekmektedir.

Bakanlar Kurulu Kararı uyarınca , mahalli idarelere ait dış para harcaması gerektiren tüm yatırım projelerinin uygulamaya konulabilmesi için, yatırım ihtiyacının dış kredi ve/veya belediyesince karşılanacağını bir dip not ile yatırım programında yer alması şartı aranacaktır.

35. Fonlardan (Kamu Ortaklığı Fonu, Geliştirme ve Destekleme Fonu, Akaryakıt Tüketim Fonu gibi) yararlanan kuruluşların projelerinin aynı esaslar dahilinde Devlet Planlama Teşkilatı onayından geçirilmesi gerekmektedir.

36. Kuruluşlar, yatırım teklifleri içinde yer alacak olan Güneydoğu Anadolu Projesine dahil Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Mardin, Siirt, Şanlıurfa illerindeki yatırımlarını "Güneydoğu Anadolu Projesi Yatırımları" başlığı altında ve bu genelgede yazılı esaslar dahilinde iki nüsha olarak ayrıca göndereceklerdir. Muhtelif yatırım niteliğinde olan tekliflerin Güneydoğu Anadolu Projesi bölgesine isabet eden kısımları yaklaşık değerlerle bu listelerde belirtilecek ve bunlara ait ana projeler ikişer nüsha olarak gönderilecektir.

37. 1990 Yılı Yatırım Programı tekliflerinin Devlet Planlama Teşkilatı'nca ilk değerlendirilmesinden sonra kuruluşların yetkili temsilcileri ile proje düzeyinde görüşmeler yapılacaktır. Kuruluşlar devam eden projelerin uygulama durumlarını, darboğazlarını, teklif edilmesini zorunlu gördükleri yeni yatırım projelerinin gerekçelerini ve değerlendirmeye ışık tutacak bütün konularda detaylı bilgileri verecek şekilde hazırlıklı olarak bu görüşmelere katılacaklardır. Söz konusu müzakerelere katılacak yetkili yönetici ve teknik elemanlar Ek: 1, Tablo: 11'de verilecektir.

TABLO :1 1990 YATIRIM TEKLİFLERİ ÖZET TABLOSU

Ek:1

(Milyon TL.)

KURULUŞUN ADI	PROJE SAYISI	PROJE TUTARI	1989 SONUNA KADAR TAHMİNİ HARCAMA	1990 YATIRIM TEKLİFİ			
				ETÜD-PROJE İŞLERİ	DEVAM EDEN PROJELER	YENİ PROJELER	TOPLAN

NOT : 1990 Yatırım Teklifi iç ve dış fiyat artışları ile kur farklarını kapsayacak şekilde verilecektir.

TABLO :2 YATIRIM PROJELERİ LİSTESİ

Ek:1

SEKTÖRÜ :
PROJE SAHİSİ :

(Milyon TL.)

PROJE NO	PROJE ADI	Yer (il ve ilçesi)	KARAKTERİSTİK	İŞİN BAŞLAMA/ BİTİŞ TARİHİ	PROJE TUTARI		1989 Sonuna Kadar Tahmini Harcama			1990 Yatırımı			1991 YATIRIMI		1992 YATIRIMI		1993 YATIRIMI		1994 YATIRIMI		1990 ESKALASYONU		
					DEŞ		TOPLAM	DEŞ			TOPLAM	DEŞ	TOPLAM	DEŞ	TOPLAM	DEŞ	TOPLAM	DEŞ	TOPLAM	DEŞ	TOPLAM	DEŞ	TOPLAM
					DEŞ	TOPLAM		KREDİ	ÖZ KAYNAK	KREDİ													
	(KURULUŞ) TOPLAMI																						
	ETÜD-PROJE İŞLERİ TOPLAMI																						
	a) 1990'da Bitenler																						
	b) 1990'dan Sonraya Kalanlar																						
	DEVAM EDEN PROJELER TOPLAMI																						
	a) 1990'da Bitenler																						
	b) 1990'dan Sonraya Kalanlar																						
	YENİ PROJELER TOPLAMI																						
	a) 1990'da Bitenler																						
	b) 1990'dan Sonraya Kalanlar																						

TABLO :3 YATIRIM PROJELERİNİN YILLARA GÖRE DAĞILIMI

Ek:1
(Milyon TL.)

HARCAMA TÜRÜ	PROJE TUTARI			1989 Sonuna Kadar Tahmini Harcaması			1990			1991			1992			1993			1994			
	İÇ	DIŞ	TOPLAM	İÇ	DIŞ	TOPLAM	İÇ	DIŞ	TOPLAM	İÇ	DIŞ	TOPLAM	İÇ	DIŞ	TOPLAM	İÇ	DIŞ	TOPLAM	İÇ	DIŞ	TOPLAM	
1 Etüd Proje Giderleri																						
2 Patent, Know How v.b.																						
3 Arazi Bedeli																						
4 Arazinin Düzenlenmesi ve Hazırlık Yapıları																						
5 İnşaat İşleri Toplamı																						
6 Ulaştırma Yatırımları																						
7 Makina ve Teçhizat																						
8 Yardımcı İşletmeler Makina ve Teçhizat																						
9 Makina Teçhizat Toplam Taşınma Giderleri																						
10 İthalat ve Gümrükleme Giderleri																						
11 Sosyal Tesisler																						
a) Lojmanlar ve Hizm. Binaları																						
b) Diğerleri																						
12 Taçıt Araçları																						
13 Montaj Giderleri																						
14 İşletmeye Alma Giderleri																						
15 Genel Giderler																						
16 Beklenmeyen Giderler (*)																						
17 Yatırım Dönemi Faizleri																						
SABİT YATIRIM TOPLAM																						
18 İşletme Sermayesi																						
PROJENİN GENEL TOPLAMI																						

(*) Fiziki Artışlar

TABLO :4 YATIRIM PROJELERİ ÖZETİ

Ek:1
(Milyon TL.)

HARCAMA TÜRÜ	1988 Sonuna Kadar Yapılan Kümülatif Fiili Harcamaya			1989 Yılı Tahmini Harcamaya (6 ay Fiili -5 ay Tahmini)			1990 Yatırım Teklifi			1990 Eskalasyonu		
	İç	Dış	Toplam	İç	Dış	Toplam	İç	Dış	Toplam	İç	Dış	Toplam
1 Etüd Proje Giderleri												
2 Patent, Know How v.b.												
3 Arazi Bedeli												
4 Arazinin Düzenlenmesi ve Hazırlık Yapıları												
5 İnşaat İşleri Toplamı												
6 Ulaştırma Yatırımları												
7 Ana Fabrika Makine ve Teçh.												
8 Yard. İşltm. Mak. ve Teçh.												
9 Makina ve Teçhizat Toplam Taşıma Giderleri												
10 İthalat ve Gümrükleme Gid.												
11 Sosyal Tesisler												
a) Lojmanlar ve Hizm. Binaları												
b) Diğerleri												
12 Taşıt Araçları												
13 Montaj Giderleri												
14 İşletmeye Alma Giderleri												
15 Genel Giderler												
16 Beklenmeyen Giderler												
a) Fiziki Artışlar												
b) Fiyat Artışları												
c) Kur Farkları												
17 Yatırım Dönemi Faizleri												
SABİT YATIRIM TOPLAMI												
18 İşletme Sermayesi												
PROJENİN GENEL TOPLAMI												

NOT : Kur farkları hesabında yatırım dönemi faizleri ve fiyat artışlarının dış para kısmı da dikkate alınacaktır.

TABLO :5 İDARE VE YENİLEME YATIRIMLARI

SEKTÖRÜ :
KURULUŞ ADI :Ek:1
(Milyon TL.)

İŞİN İTİRÜ	TUTARI		AÇIKLAMALAR
	DIŞ	TOPLAM	

TABLO :6 TAŞIT ARAÇLARI LİSTESİ

Ek:1
(Milyon TL.)

SIRA NO	Taşıtın Cinsi	Mevcut		Talep Edilen		AÇIKLAMALAR
		Adet	Modeli	Adet	Tutarı	

TABLE :7 KAMULAŞTIRMA HARCANALARININ PROJE BAZINDA DAĞILIMI

SEKTÖRÜ :
 PROJE SAHİBİ :

Ek:1
 (Milyon TL.)

PROJE NO.	PROJE ADI	YER (il ve ilçesi)	KARAKTERİSTİK	İşin Başlama/Bitiş Tarihi	KAMULAŞTIRMA TOPLAMI	1989 SONUNA KADAR TAHMİNİ/KAMULAŞTIRMA HARCAMASI	1990 KAMULAŞTIRMA TEKLİFİ
	(KURULUŞ) TOPLAMI						
	DEVAM EDEN PROJELER						
	:						
	YENİ PROJELER						
	:						

				Sektör			
TABLO :8 PROJE İZLEME FORMU							
Proje Sahibi :			Yatırımın Yıllara Göre Durumu (Milyon TL.)				
P R O J E N İ N	Adı		1	Program	Dış		
	No				Toplam		
	Yeri		9	Revize	Dış		
	Tutarı				Toplam		
	Başlama Tarihi		8	Harcama	Dış		
	Bitiş Tarihi				Toplam		
	Karakteristiği		7	Gerçekleşme	0/0		
	Yatırımın Yıllara Göre Durumu (Milyon TL.)			1	Program	Dış	
			Toplam				
			9	Revize	Dış		
		Toplam					
			8	Harcama	Dış		
		Toplam					
Yatırımın Yıllara Göre Durumu (Milyon TL.)			8	Gerçekleşme	0/0		
1 9 8 6	Program	Dış	1	Program	Dış		
		Toplam			Toplam		
	Revize	Dış	9	Revize	Dış		
		Toplam			Toplam		
	Harcama	Dış	8	Harcama	Dış		
		Toplam			Toplam		
Gerçekleşme	0/0		Gerçekleşme	0/0			

TABLO: 10 DIŞ KREDİ SAĞLANMASI İSTENEN PROJELER

Ek:1

Milyon TL.

Sektörü

Proje Sahibi :

P R O J E N İ N	Adı		
	No		
	Yeri		
	Tutarı	Dış	
		Toplam	
	1990 Yılı Ödeneği	Dış	
		Toplam	
	Başlama/Bitiş Tarihi		
	Karakteristiği		
	Son Durumu		
			Bin \$
Kredinin Kullanım Amacı			
Toplam Kredi İhtiyacı			
* Temin Edilen			
* Talep Edilen			
Uygun Dış Kredi Alternatifleri			
Düşünceler			

YATIRIM DEFLATÖRLERİ (1989=1.0000)

	1963	1964	1965	1966	1967	1968	1969	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976
TARIM	0.0014	0.0015	0.0016	0.0017	0.0019	0.0019	0.0021	0.0022	0.0025	0.0029	0.0033	0.0040	0.0048	0.0057
MADENCİLİK	0.0010	0.0011	0.0011	0.0012	0.0012	0.0013	0.0013	0.0014	0.0018	0.0020	0.0022	0.0028	0.0033	0.0039
İMALAT	0.0008	0.0009	0.0009	0.0010	0.0010	0.0010	0.0011	0.0012	0.0015	0.0017	0.0020	0.0024	0.0027	0.0031
ENERJİ	0.0011	0.0012	0.0013	0.0015	0.0015	0.0016	0.0016	0.0017	0.0020	0.0025	0.0027	0.0028	0.0031	0.0035
ULAŞTIRMA	0.0012	0.0013	0.0014	0.0014	0.0016	0.0016	0.0018	0.0019	0.0024	0.0027	0.0029	0.0036	0.0041	0.0048
TURİZM	0.0013	0.0013	0.0014	0.0015	0.0016	0.0017	0.0018	0.0019	0.0022	0.0027	0.0030	0.0037	0.0044	0.0057
KONUT	0.0015	0.0015	0.0016	0.0017	0.0019	0.0020	0.0021	0.0022	0.0026	0.0029	0.0033	0.0041	0.0049	0.0059
EĞİTİM	0.0014	0.0015	0.0016	0.0017	0.0019	0.0019	0.0020	0.0021	0.0026	0.0030	0.0033	0.0040	0.0047	0.0056
SAĞLIK	0.0014	0.0014	0.0016	0.0017	0.0018	0.0019	0.0019	0.0020	0.0026	0.0030	0.0033	0.0039	0.0045	0.0053
DİĞER HİZMETLER	0.0013	0.0014	0.0015	0.0016	0.0017	0.0018	0.0019	0.0020	0.0026	0.0029	0.0033	0.0039	0.0045	0.0055

	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987	1988	1989
TARIM	0.0077	0.0111	0.0181	0.0379	0.0545	0.0691	0.0891	0.1337	0.1389	0.2637	0.3804	0.6321	1.0000
MADENCİLİK	0.0050	0.0072	0.0120	0.0248	0.0351	0.0453	0.0631	0.0993	0.1182	0.2250	0.3499	0.6321	1.0000
İMALAT	0.0039	0.0058	0.0096	0.0207	0.0304	0.0393	0.0565	0.0882	0.1353	0.2120	0.3346	0.6321	1.0000
ENERJİ	0.0045	0.0067	0.0112	0.0242	0.0358	0.0447	0.0628	0.0973	0.1486	0.2320	0.3442	0.6321	1.0000
ULAŞTIRMA	0.0063	0.0094	0.0154	0.0323	0.0482	0.0556	0.0748	0.1134	0.1622	0.2408	0.3608	0.6321	1.0000
TURİZM	0.0087	0.0124	0.0200	0.0413	0.0549	0.0690	0.0892	0.1282	0.1835	0.2560	0.3669	0.6321	1.0000
KONUT	0.0082	0.0119	0.0195	0.0410	0.0527	0.0664	0.0863	0.1291	0.1872	0.2607	0.3799	0.6321	1.0000
EĞİTİM	0.0077	0.0111	0.0183	0.0387	0.0551	0.0697	0.0900	0.1280	0.1826	0.2549	0.3638	0.6321	1.0000
SAĞLIK	0.0072	0.0104	0.0173	0.0366	0.0510	0.0638	0.0838	0.1277	0.1834	0.2607	0.3759	0.6321	1.0000
DİĞER HİZMETLER	0.0076	0.0112	0.0185	0.0402	0.0565	0.0719	0.0925	0.1275	0.1801	0.2517	0.3548	0.6321	1.0000

AÇIKLAMA:

1. Proje hangi sektörde yer alıyorsa o sektöre ait yatırım deflatörü kullanılacaktır.
2. Cari harcamalar ilgili yılın deflatörlerine bölünerek 1989 yılı fiyatlarına dönüştürülecektir.

DIŞ PARA İÇİN DEFLATÖR
(1989:1.00000)

YILLAR	ENDEKS
1963	0.00282
1964	0.00282
1965	0.00282
1966	0.00282
1967	0.00282
1968	0.00282
1969	0.00282
1970	0.00352
1971	0.00467
1972	0.00454
1973	0.00493
1974	0.00499
1975	0.00544
1976	0.00589
1977	0.00685
1978	0.00992
1979	0.01639
1980	0.03329
1981	0.04359
1982	0.06132
1983	0.08321
1984	0.12860
1985	0.18141
1986	0.27429
1987	0.38624
1988	0.68564
1989	1.00000

AÇIKLAMA :

Cari dış para harcamaları (TL), ilgili yılın deflatörlerine bölünerek 1989 yılı fiyatlarına dönüştürülecektir.

**PROJE DEĞERLENDİRME
ÖZET FORMU
(İmalat Sanayii)**

SEKTÖRÜ :
KURULUŞUN ADI:

I. PROJENİN TANIMI

1. Adı :
2. No'su :
3. Yeri :
4. Başlama/Bitiş Tarihi :
5. Karakteristiği :

II. YATIRIM DÖNEMİNE AİT BİLGİLER

1. Yatırımın Konusu :
2. Üretim Metodu :
 - a. Dünya'da :
 - b. Proje'de :
 - c. Teknoloji Seçimindeki Gerekçeler:
3. Kapasite :
 - a. Dünya'da :
 - b. Proje'de :
4. Projenin Toplam Tutarı:
 - a. İşletme Sermayesi İhtiyacı:
 - b. Sabit Yatırım Tutarı:
 - c. Yatırımın Dış Para İhtiyacı (\$) :
 - Esas Alınan Döviz Kuru :
 - Hangi Kaynaktan Karşılandığı :
5. Projenin Çevreye Etkileri ve Maliyeti :

III. İŞLETME DÖNEMİNE AİT BİLGİLER

- | | 19.. | 19.. | 19.. | 19.. |
|--|------|------|------|------|
| | ---- | ---- | ---- | ---- |
| 1. Yıllık Üretimi : | | | | |
| 2. Kapasite Kullanımı (%) : | | | | |
| 3. Birim Maliyet ve Satış Fiyatları(1988 fiyatlarıyla) | | | | |

Üretim Çeşidi Birim Sınai Maliyet Birim Satış Fiy. Birim Dünya Fiy.(CIF)

4. İşletmede Takribi Döviz ihtiyacı (\$) :
 - a. Esas Alınan Döviz Kuru :
 - b. Maliyete Oranı :
5. İstihdam :
6. Satış Programı :
 - a. İç Pazar :
 - b. İhracat :
7. Rekabet Gücü :
 - a. Üretilecek Ürünün Yurtiçi Arz-Talep Durumu :
 - Mevcut Durum:(Tüketim, İthalat ve İhracat Miktarı) :
 - Uzun Dönemde Gelişmeler :
 - b. İhracat İmkânı :
 - Bu Üründe, Dünya Pazarlarındaki Durum:
 - Toplam Üretim İçinde İhracatın Payı :
 - İhracat Miktarı ve Satış Tutarı (\$) :
 - c. İthal İkamesi :
 - İthal Edilmekte Olan Mamulün:
 - i. FOB Fiyatı (\$) :
 - ii. CIF Fiyatı (TL) :
 - Bu Projenin Üretimiyle Sağlanacak Döviz Tasarruf Miktarı ve Oranı (Yıllara Göre(\$)) olarak) :

IV. PROJENİN DEĞERLENDİRİLMESİ

1. Yatırımın Karlılığı :
Y.K.= Net Kar/Toplam Yatırım
2. Yatırımın Geri Dönüş Süresi :
Y.G.D.S.= Toplam Yatırım/(Net Kar+Amortismanlar)
3. Başbaşı Noktası :
B.N.= Sabit Giderler/(Satış Gelirleri-Değişken Giderler)
4. Projenin Yaratacağı Katma Değer :
5. Projenin Ödemeler Dengesine Etkisi:
 - a. İhracat Tutarı :
 - b. İthalat İkamesi:

DİĞER SEKTÖRLER ÖN PROJE FORMU

SEKTÖRÜ :

KURULUŞUN ADI:

I. PROJENİN TANIMI

1. Adı :
2. No'su :
3. Yeri :
4. Başlama/Bitiş Tarihi :
5. Karakteristiği :

II. YATIRIM DÖNEMİNE AİT BİLGİLER

1. Yatırımın Konusu :
2. Kapasite :
3. Yatırım Tutarı :
 - a. Projenin Toplam Tutarı :
 - b. İşletme Sermayesi İhtiyacı:
 - c. Sabit Yatırım Tutarı :
 - d. Yatırımın Dış Para İhtiyacı (\$):

III. PROJENİN DEĞERLENDİRİLMESİ

1. Projenin Yaratacağı Katma Değer :
2. Projenin Ödemeler Dengesine Etkisi:
 - a. İhracat Tutarı :
 - b. İthalat İkamesi :
3. Projenin İstihdama Katkısı:

SOSYAL VE İDARİ YAPILAR ÖN PROJE FORMU

Ek-6

PROJENİN	AİT OLDUĞU SEKTÖR		YERİ	İL İLCE BUCAK KÖY	DPT NO.	Kurumun Diğer Projeleri Arasında Projenin Öncelik Sırası		○ Proje Maliyetinin Yıllara Göre Dağılımı						
	SAHİBİ KURUM					Proje Arasında	Hizmeti Sağlayacak Sorumlu Kurum	Anasebeke ve Bağlantı Mesafesi	Maliyeti (000 TL.)	Harcamalar	Yıllar -- (000 TL.)			Toplam
										Kamulaştırma				
○ Arsa Durumu			○ Alt-Yapı Donatımı ve Gerekli Harcamalar					Etüd-Proje						
Arsası Hazır EVET <input type="checkbox"/> HAYIR <input type="checkbox"/>								İnşaat						
Konumu								Makina Tçnz.						
Alanı (m ²)								TOPLAM						
Mülkiyeti								○ Toplam Maliyetin Tesbitinde Kullanılan Yöntem ..						
Kamulaştırma Bedeli (000 TL.)								Tahmin <input type="checkbox"/> Emsal <input type="checkbox"/> Kesif Bedeli <input type="checkbox"/> Diğer <input type="checkbox"/>						
Kamulaştırma Başlama Tarihi								○ Proje İte Amaçlanan Yeni Kapasite Ya-						
○ İmar Durumu			Evet	Hayır				Standartı	Tesisleri	Tesisleri				
İmar Planı Var								Yükseltme	Tamamla-	Yenileme				
Seçilen Yer İmar Planına Uygun								İnşa edilecek Kapasite						
İmar Planı Tadilatı Sözkonusu								12 Derslik 500 Öğrencilik						
Başka Fiziki Plan Var								200 Yataklı						
Seçilen Yer Bu Plana Uygun								○ Projenin Fonksiyon Olarak Birleştiği Diğer Tesisler						
Sağlanan Yer Başka Kuruma Tahsisli								○ Benzer Fonksiyondaki En Yakın Tesise Uzaklığı km.						
ARSA ve İMAR DURUMUNA İLİŞKİN GENEL AÇIKLAMA ve ONAY			○ Gerçekleştirme Yöntemi		Bayın- Yatılılık Bakımcı Kurulu	○ İhtiyaç Programı ve Standartların Tesbiti		○ Yatırımın Kullanıma Açılması İte Gerekecek Kadrolar						
			Yarışma			Kıstaslar								
			İhale			Uluslararası Emsal								
			Tip Proje			Millî Emsal								
			Kurum İçinde Projelendirme			Plan Hedefleri								
			İhale			Kurum Gelişme Hdf								
			Emanet			Arastırma								
			○ Toplam Yapı Alanı m ²			Tahmin								

ÖN PROJE EKLERİ
EK YATIRIMIN GENEL GEREKÇESİ

- 1: İHTİYAC PROGRAMI
- 2: ETÜD PROJE TEKLİFLERİ İÇİN ÖN İHTİYAC PROGRAMI
- 3: İNŞAAT YATIRIM TEKLİFLERİ İÇİN KESİN İHTİYAC PROGRAMI
- 4: İNŞAAT YATIRIM TEKLİFLERİ İÇİN KESİF ÖZETİ İHTİYACI-MİMARİ PROJE.

FORMU DOLDURAN YETKİLİ
ADI SOYADI
İMZA

ARSA-ALTYAPI BİLGİLERİ FORMU

KURULUŞUN ADI :
 PROJENİN ADI :

I. YATIRIMIN YERİ
 İL :
 İLÇE :
 BUCAK :
 KÖY :

II. ULAŞIM DURUMU : Evet Hayır

1- İnşaat arsası ulaşım ağı(*) üzerinde mi?

2- İnşaat arsası ulaşım ağı üzerinde değil ise:
 a) Ana ulaşım şebekesine bağlantısı var mıdır?
 Mesafeleri ne kadardır?
 b) Bu bağlantı ulaşım elverişli midir?

3- İnşaat arsasının ana ulaşım şebekesine bağlantısı yoksa;
 a) Yapılması gerekli ulaşım ağının uzunluğu nedir?
 b) Yapılacak, ulaşım ağı için ne gibi (köprü, istinat duvarı) sinai imalata ihtiyaç vardır?

III. ARSA ÖZELLİKLERİ

1- Zemin sun'i dolgu mudur?

2- Zemin bataklık mıdır?

3- Arsa meyilli midir? Meyil %10'u aşmakta mıdır?

4- Arsayı çevreleyen fazla meyilli arsa var mıdır?

5- Çevre arazi, kaya ve çığ düşmesi ile heyelana sebep olacak nitelikte midir?

6- İçme ve kullanma suyu var mıdır?
 a) Su varsa yeterli midir?
 b) Su yoksa yeterli su temin edilme mesafesi

7- Arsa civarında tesis için lüzumlu elektrik enerjisi var mıdır?
 a) Varsa yeterli midir?
 b) Yoksa yeterli enerji temin edilme mesafesi

(*) Ulaşım ağı ile , demiryolu, karayolu veya denizyolu ulaşımı ifade edilmektedir.

Not: Doldurulan bu form Bayındırlık ve İskan Müdürlüklerince kontrol ve tasdik edildikten sonra Ön Proje Formu'na eklenecektir.

Tasdik Eden
 Bayındırlık ve İskan
 Müdürü

Kuruluşun Adı :	
A R A Ş T I R M A N I N	Adı
	Türü
	Başlama/Bitiş Tarihi
	Maliyeti (*)
Amaç	Devamı:...
Kapsam	Devamı:...
Gerekçe	Devamı:...
Metod	Devamı:...
Beklenen Sonuçlar	Devamı:...
Karşılaşılan Sorunlar	Devamı:...

(*) Araştırma Maliyetinin Bütçe Harcama Kalemlerine Göre Dağılımı Ek Olarak Verilecektir.

**ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME PROJELERİ YATIRIM TALEPLERİ
İLE İLGİLİ AÇIKLAMALAR**

Araştırma; yeni bilgiler üretilmesi, olguların bilimsel ilkeler çerçevesi içinde geçerli olan yorumlarının tesbiti, veya pratik problemlerin çözümlenmesi için, bilimsel verilere dayanılarak yapılan sistematik çalışmalardır.

Araştırmalar, niteliklerine göre, temel araştırma, uygulamalı araştırma ve geliştirme çalışması olarak üç grupta toplanır. Bunların kısaca tanımları aşağıda verilmiştir.

* **TEMEL ARAŞTIRMA:** Bilim alanındaki bilginin gelişmesi için yapılan fakat uygulamaya doğrudan doğruya yönelmiş bir amaç gütmeyen araştırma çalışmasıdır.

* **UYGULAMALI ARAŞTIRMA:** Bilim alanındaki bilginin gelişmesi için yapılan ve uygulamalı bir amaca yönelen araştırma çalışmasıdır.

* **GELİŞTİRME ÇALIŞMASI:** Temel ve uygulamalı araştırmalardan elde edilen sonuçların faydalı materyal, araç-gereç, mamul, metod, sistem ve imalat usüllerinin meydana getirilmesi veya eldekilerin daha da geliştirilmesi yolunda kullanılması yönünde yapılan çalışmadır. İlk iki araştırma tipinden farkı başlangıçta bilime katkı unsurunun aranmasıdır.

Araştırmanın türü yukarıda tanımlananlardan hangisi olursa olsun, araştırmanın en önemli özelliklerinden birisi yeni bilgi üretimidir. Sadece yukarıda tanımlanan araştırma türlerini kapsamayı planlanan eldeki çalışmanın tamamlanmasında gerçekçi verilerin toplanabilmesi için "ARAŞTIRMA BİLGİ FORMU"nun araştırma ile ilgili tanımlar dikkate alınarak doldurulmasına özen gösterilmesinde; ve bazı durumlarda araştırma ile karıştırılan bazı çalışmaların kapsam dışında bırakılmasında zorunluluk vardır. Örneğin, eğitim çalışmaları, bilimsel ve teknik enformasyon hizmetleri, belirli bir araştırma/geliştirme çalışmasının parçası olmayan genel amaçlı veri toplama çalışmaları, malzeme, ürün, proses v.b. nin kontrolü için yapılan ölçme ve standardlaşma çalışmaları, fizikite etüdüleri, patent ve lisanslara ilişkin idari ve hukuki çalışmalar ile benzeri tür inceleme ve çalışmalar "araştırma" olarak değerlendirilmemektedir. Bu nedenle, bu tür çalışmalar kapsam dışı bırakılmalıdır.